
 

MĚSTO DOBŘÍŠ 
Městský úřad Dobříš 

Odbor místního rozvoje  
 

    
VÁŠ DOPIS ZN.:    
ZE DNE:    
IDENTIFIKÁTOR:  MDOBX00MQ7XJ   

ČJ.: MDOB  14007/2020/Opp  

SPIS. ZN.: MDOB/2545/2020/OT  
   
VYŘIZUJE: Petr Oplíštil  
TELEFON: 736 623 386  
E-MAIL: petr.oplistil@mestodobris.cz  
   
DATUM: 08.04.2020   

 
1.1. Název veřejné zakázky: Rekonstrukce multifunkční sportovního areálu 

základních škol v Dobříši. 

1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele: P20V00000003 

1.3. Identifikační údaje o zadavateli  

       Název:  město Dobříš 

       Sídlo:  Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

       IČO:  00242098 

       Evidenční číslo:   

1.4. Postup veřejné zakázky: VZMR IV. Kategorie 

1.5. Forma zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

1.6. Zveřejněné na:  https://zakazky.mestodobris.cz/vz00000003 

1.7. Zahájené dne: 25.03.2020 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 

 
Vážení,  

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen ZZVZ) zadavatel u výše identifikované veřejné zakázky poskytuje vysvětlení, doplnění 
nebo změnu k zadávacím podmínkám v tomto znění: 

 

1. Fotbalové hřiště s UT3G: 
1a Rozdílné údaje o materiálu umělého trávníku k likvidaci v PD a VV  

  

mailto:petr.oplistil@mestodobris.cz


Strana 2/5 

 
Odpověď: Výkres D.1.1.3 PD byl opraven dle skutečnosti na stávající tloušťku trávníku 40 mm 
viz VV. Tvoří přílohu č. 1 tohoto vysvětlení č. 2.  

 

1b Údaje o skladbě spodní stavby pod hřištěm 

 

Žádáme o prověření správnosti uvedené skladby. V případě, že se prokáže, že trávník je skutečně 
instalován na asfaltech, bude ve výsledku reinstalovaný povrch velmi tvrdý a ohrožující pohybový 
aparát žáků a sportovců. 

Doporučujeme zvážit možnost použít trávník výšky 60mm, a to i v případě, pokud výchozí informace o 
skladbě spodní stavby nebudou zcela přesné. 

Odpověď: Trváme na instalaci povrchu, který je projektem daný. 

 

1c Specifikace nového povrchu UT3G 
 

 
Nově bude montovaný umělý povrch – umělá fotbalová tráva III. generace výška vlasu 50mm 
včetně zásypu EPDM granulátu s certifikací FIFA Quality. Umělé vlákno bude o šíři 1,1 mm a 
tloušťce 360 mikronu. Specifikaci požadovaného povrchu považujeme za nedostatečnou a poža-
dujeme její doplnění tak, aby bylo zadání zcela jednoznačné a pro všechny uchazeče srozumitelné 
– doporučujeme uvedení požadovaného počtu vpichů na 1m2 a Dtex. Požadavek na doložení 
FIFA Quality certifikátu: Dle doložených informací z veřejně dostupných zdrojů nám není známo, 
že umělý trávník 3. generace 50mm bez elastické podložky by získal požadovanou FIFA Quality 
certifikaci platnou po uveřejnění nových pravidel testování umělých trávníků 3 generace, která je 
platná od 23.7.2018. 



Strana 3/5 

 
Odpověď: Trváme na určené specifikaci, přesnější specifikace by mohla být diskriminační. FIFA 
Quality se dá zajistit i bez podložky. 
 
1d Likvidace demontovaných a vybouraných materiálů 
Žádáme o laskavé překontrolování uvedených množství a kubatur materiálů k likvidaci. Tento 
požadavek se týká obecně všech dotčených ploch a materiálů. Požadavek je motivován přihlédnu-
tím k poměrně významnému dopadu na tvorbu celkové nabídkové ceny a naším názorem, že uve-
dené hodnoty nejsou přesné, co se týká hlavně UT3 a PU povrchu. 
 
Odpověď: Výkazy výměry jsou v pořádku. 
 
1e Obrubníky, ochranné sítě  
V zadávací dokumentaci postrádáme informaci o stavu betonových obrub a případném rozsahu 
jejich nezbytných oprav. Totéž platí o ochranných sítích a stožárech pro jejich uchycení. 
 
Odpověď: Nejsou předmětem zakázky.  
 
1f Kvalita a rovinnost povrchu podkladních vrstev 
V zadávací dokumentaci postrádáme informaci o kvalitě a rovinnosti finální podkladní vrstvy a 
případném rozsahu nezbytných úprav – lokálních či celoplošných. 

Odpověď: Předpokládáme dostatečně kvalitní a rovné podkladní vrstvy. V případě úprav, bude fak-
turováno dle skutečnosti provedených nutných prací. 
 
2. Výplňová plocha mezi sportovištěmi: 
2a Rozdílné údaje o materiálu umělého trávníku v PD a VV 

 
Umělý trávník pro sportovní povrchy tenisové kurty včetně zásypu pískem výška vlasu do 15 mm 
m2 758,000 Jako výplňový povrch mezi sportovištěmi bude tvořit umělý trávník bez vsypu křemiči-
tého písku tl. 15 mm lepený přímo na stávající asfaltové podloží. Žádáme o jednoznačnou a srozu-
mitelnou specifikaci požadovaného materiálu. 
 

Odpověď: Již bylo opraveno v minulém vysvětlení č. 1. Jedná se o trávník bez zásypu lepený 
přímo na asfalt. 
 

2b Údaje o materiálu podkladní vrstvy v PD a VV 

Jako výplňový povrch mezi sportovištěmi bude tvořit umělý trávník bez vsypu křemičitého písku tl. 
15 mm lepený přímo na stávající asfaltové podloží. Žádáme o prověření, zda podkladní vrstvu tvoří 
skutečně asfaltová vrstva. Nerovnosti zaznamenané na této ploše jsou výraznější, než tomu bývá 
na asfaltovém podloží. Zdá se pravděpodobnější, že zde je výsivka. Pak by ovšem nešlo povrch 
celoplošně podlepovat. Měl by se pak tudíž trávník zasypávat. 
 
Odpověď: Viz výše. Umělý trávník lepený na asfalt. 
 

3. Atletický ovál: 

3a. Kvalita a rovinnost povrchu podkladních vrstev 

V zadávací dokumentaci postrádáme informaci o kvalitě a rovinnosti finální podkladní vrstvy a 
případném rozsahu nezbytných úprav – lokálních či celoplošných. 
 



Strana 4/5 

Odpověď: Předpokládáme dostatečně kvalitní a rovné podkladní vrstvy. V případě úprav, bude fak-
turováno dle skutečnosti provedených nutných prací. 
3b Rozsah požadovaného lajnování  

 

V zadávací dokumentaci postrádáme informaci o přesném požadovaném rozsahu lajnování. 

 

Odpověď: Lajnování je dostatečně definováno viz. výkres D.1.1.2 Půdorys sportoviště. Jedná se o 
jasné a typizované lajnování atletického oválu. jedná se o 780 m stříkaného lajnování. 

 

3c Obrubníky  

V zadávací dokumentaci postrádáme informaci o stavu betonových obrub a případném rozsahu 
jejich nezbytných oprav. 
 
Odpověď: Nejsou předmětem zakázky.  
 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel nestanovil žádné nové informace a pouze upřesnil mocnost likvi-
dovaného trávníku, neprodlužuje termín pro podání nabídek.  
 

 

S pozdravem 

 

Petr Oplíštil v. r. 
Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele 

 

  



Strana 5/5 

Příloha: 

 

 


